
 

REGIONE PIEMONTE BU35 28/08/2025 
 

Codice A1715A 
D.D. 26 agosto 2025, n. 713 
Interventi nel Settore della Pesca e dell'Acquacoltura cofinanziati dal FEAMPA 2021-27. Reg. 
(UE) n. 1139/2021. Progetti relativi alla Priorità 2, Obiettivo Specifico 2.1, Azione 5, 
Operazioni 32 e 66 di cui alla D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i.. Rettifica D.D. n. 
586/A1715A/2025 del 16.07.2025, n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025 e n. 617/A1715A/2025 del 
23.07.2025. 
 

 

ATTO DD 713/A1715A/2025 DEL 26/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1715A - Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura 
 
 
OGGETTO:  Interventi nel Settore della Pesca e dell’Acquacoltura cofinanziati dal FEAMPA 

2021-27. Reg. (UE) n. 1139/2021. Progetti relativi alla Priorità 2, Obiettivo Specifico 
2.1, Azione 5, Operazioni 32 e 66 di cui alla D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 
e s.m.i.. Rettifica D.D. n. 586/A1715A/2025 del 16.07.2025, n. 615/A1715A/2025 
del 23.07.2025 e n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025. 
 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 586/A1715A/2025 del 16.07.2025, di approvazione della 
Graduatoria definitiva di ammissione a sostegno delle domande acquisite a seguito del bando 
emanato con D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i. a valere sull’Obiettivo Specifico 2.1 
“Promuovere le attività di acquacoltura sostenibile”, Azione 5, Operazioni 32 e 66, Intervento 
221502, del Regolamento (UE) n. 1139/2021. 
 
Rilevato che nella Tabella 2 in Allegato A alla succitata Determinazione, per mero errore materiale: 
- relativamente al progetto presentato dall’”AZIENDA AGRICOLA CANALI CAVOUR SOCIETA’ 
SEMPLICE”, omissis, codice identificativo progetto (FEAMPA) 1/221502/25/PI, è stato indicato, 
quale CUP assegnato al progetto “J32I25000140007”, anziché “J32I25000130007”; 
- relativamente al progetto presentato dall’”AZIENDA AGRICOLA DEI PASCHI SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA”, omissis, codice identificativo progetto (FEAMPA) 3/221502/25/PI, è 
stato indicato, quale CUP assegnato al progetto “J32I25000130007”, anziché “J32I25000140007”; 
 
Rilevato che i medesimi errori di indicazione dei CUP descritti nel capoverso precedente, risultano 
replicati nei seguenti atti: 
- Determinazione dirigenziale n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025 di approvazione del progetto 
presentato dall’”AZIENDA AGRICOLA CANALI CAVOUR SOCIETA’ SEMPLICE” comissis, 
codice identificativo progetto (FEAMPA) 1/221502/25/PI; 
- Determinazione dirigenziale n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025, di approvazione del progetto 
presentato dall’“AZIENDA AGRICOLA DEI PASCHI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA” 
omissis, codice identificativo progetto (FEAMPA) 3/221502/25/PI. 
 



 

Ritenuto di provvedere a rettificare quanto sopra rilevato, come sotto elencato: 
- sostituendo l’Allegato A alla succitata Determinazione dirigenziale n. 586/A1715A/2025 del 
16.07.2025 con l’Allegato A alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
- sostituendo, nella Determinazione dirigenziale n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025, al quarto e 
settimo capoverso della premessa e al primo trattino del dispositivo, l’errata dicitura “CUP 
J32I25000140007” con la corretta dicitura “CUP J32I25000130007”;  
- sostituendo, nella Determinazione dirigenziale n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025, al quarto e 
ottavo capoverso della premessa e al primo trattino del dispositivo, l’errata dicitura “CUP 
J32I25000130007”, con la corretta dicitura “CUP J32I25000140007”; 
- dando atto che tutte le altre disposizioni di cui alle succitate precedenti Determinazioni dirigenziali 
n. 586/A1715A/2025 del 16.07.2025, n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025, n. 617/A1715A/2025 
del 23.07.2025, restano invariate; 
- pubblicando la presente Determinazione sui medesimi siti web già utilizzati per garantire la 
conoscenza delle succitate precedenti Determinazioni dirigenziali n. 586/A1715A/2025 del 
16.07.2025, n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025, n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025. 
 
Vista la Legge regionale 14.10.2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni 
in materia di semplificazione”; 
 
visti i criteri determinati, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, dalla D.G.R. n. 
2- 699/2025/XII del 13.01.2025; 
 
dato atto dell’osservanza dei criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 
dell’articolo 6 della Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”; 
 
visto il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, come modificato dal D.lgs 25 maggio 2016, n. 97; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 31 gennaio 
2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della 
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l.r. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• artt. 4 e 17 del D.lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della l.r. 28.07.2008, n. 23 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza del personale" e s.m.i.; 

• D. Lgs 23.06.2011 n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 



 

• D.G.R. 15 maggio 2023 n. 20-6877 "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti 
amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi 
termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 4 febbraio 2022, 
n. 15-4621"; 

• D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027",; 

 
 

DETERMINA  
 
- di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 586/A1715A/2025 del 16.07.2025, di approvazione 
della Graduatoria definitiva di ammissione a sostegno delle domande acquisite a seguito del bando 
emanato con D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i. a valere sull’Obiettivo Specifico 2.1 
“Promuovere le attività di acquacoltura sostenibile”, Azione 5, Operazioni 32 e 66, Intervento 
221502, del Regolamento (UE) n. 1139/2021, sostituendone l’Allegato A con l’Allegato A alla 
presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025 di approvazione 
del progetto presentato dall’”AZIENDA AGRICOLA CANALI CAVOUR SOCIETA’ SEMPLICE” 
omissis codice identificativo progetto (FEAMPA) 1/221502/25/PI, sostituendo, al quarto e settimo 
capoverso della premessa e al primo trattino del dispositivo, l’errata dicitura “CUP 
J32I25000140007” con la corretta dicitura “CUP J32I25000130007”;  
 
- di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025 di approvazione 
del progetto presentato dall’“AZIENDA AGRICOLA DEI PASCHI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA” omissis codice identificativo progetto (FEAMPA) 3/221502/25/PI, sostituendo, al 
quarto e ottavo capoverso della premessa e al primo trattino del dispositivo, l’errata dicitura “CUP 
J32I25000130007”, con la corretta dicitura “CUP J32I25000140007”; 
 
- di dare atto che tutte le altre disposizioni di cui alle precedenti Determinazioni dirigenziali n. 
586/A1715A/2025 del 16.07.2025, n. 615/A1715A/2025 del 23.07.2025, n. 617/A1715A/2025 del 
23.07.2025, restano invariate; 
 
- di stabilire che la presente Determinazione sarà pubblicata sui medesimi siti web già utilizzati per 
garantire la conoscenza delle precedenti determinazioni n. 586/A1715A/2025 del 16.07.2025, n. 
615/A1715A/2025 del 23.07.2025, n. 617/A1715A/2025 del 23.07.2025. 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di sessanta giorni innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto, dell'art. 5 della L.r. n. 22/2010 e, in ottemperanza all'art. 26 comma 2 del 
Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Atti 
di concessione" di Amministrazione trasparente. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1715A - Conservazione e gestione fauna 



 

selvatica e acquicoltura) 
Firmato digitalmente da Alessandra Berto 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_A_omissis.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO A

TABELLA 1 -  Assegnazione nuovi Codici identificativi progetti (FEAMPA)

Denominazione 
impresa richiedente

C.F. / P. IVA Indirizzo sede legale
Codice identificativo 
progetto assegnato in 

fase di ricevibilità

Nuovo Codice identificativo 
progetto (FEAMPA)

AZIENDA 
AGRICOLA CANALI 

CAVOUR S.S.
00734200017

Mulino di Mellea– 12044 
Centallo (CN)

1/ACQ/25 1/221502/25/PI

AZIENDA 
FANTINATO 

SOCIETA’ AGRICOLA 
S.S.

01314190032
Via del Porto (snc), Loc. 

Cascina Zendone – 28040 
Marano Ticino (NO)

2/ACQ/25 2/221502/25/PI

AZIENDA 
AGRICOLA DEI 

PASCHI SOCIETA’ 
SEMPLICE 
AGRICOLA

00545030041
Strada del Chiosso 5 – 
12081 Beinette (CN)

3/ACQ/25 3/221502/25/PI

AGRITRUTTA S.S. 02808140046
Strada di San Biagio 13 – 

12084 Mondovì (CN)
4/ACQ/25 4/221502/25/PI

S.I.A.B. Soc. 
Immobiliare Agricola 

Beinette (SRL)
01323730158

Via Chiusa di Pesio 3 – 
12081 Beinette (CN)

NON ASSEGNATO NON ASSEGNATO



TABELLA 2 – Graduatoria definitiva di ammissione dei progetti a sostegno - codice intervento FEAMPA 221502

Denominazione 
beneficiario / 

ragione sociale

Codice 
identificativo 

progetto 
(FEAMPA)

Progetto 
ricevibile / 
ammesso a 

sostegno

CUP assegnato al 
progetto

Spesa 
preventiva 

realizzazione 
progetto 

(richiesta) (€)

Spesa 
riconosciuta 
realizzazione 
progetto (€)

Spesa 
ammessa a 
sostegno (€)

Totale del 
sostegno 

concedibile 
(€)

Quota 
sostegno 

comunitaria

%
Punteggio 
di merito

Ordine di 
priorità

Progetto 
finanziabile

Quota 
sostegno 
nazionale

Quota 
sostegno 
regionale

AGRITRUTTA S.S. 4/221502/25/PI SI / SI J92I25000290007 114.881,02 59.445,11 59.445,11 35.667,07

17.833,53

60 63,00 1 SI12.483,47

5.350,06
AZIENDA 

FANTINATO 
SOCIETA’ 

AGRICOLA S.S.

2/221502/25/PI SI / SI J42I25000170005 18.905,00 18.905,00 18.905,00 11.343,00

5.671,50

60 62,50 2 SI3.970,05

1.701,45

AZIENDA 
AGRICOLA 

CANALI CAVOUR 
S.S.

1/221502/25/PI SI / SI J32I25000130007 99.750,00 99.750,00 99.750,00 59.850,00

29.925,00

60 57,40 3 SI20.947,50

8.977,50

AZIENDA 
AGRICOLA DEI 

PASCHI SOCIETA' 
SEMPLICE 
AGRICOLA

3/221502/25/PI SI / SI  J32I25000140007 153.862,37 118.918,84 100.000,00 60.000,00

30.000,00

60 46,60 4 SI
21.000,00

9.000,00

S.I.A.B. Soc. 
Immobiliare 

Agricola Beinette 
(SRL)

NON 
ASSEGNATO

NO / NO NON ASSEGNATO 99.512,98 - - -

-

- - - --

-

TOTALI 486.911,37 297.018,95 278.100,11 166.860,07




